

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU
BIESZCZADZKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI
PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO
ZA ROK 2011.**

Współpraca samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi w roku sprawozdawczym odbywała się zgodnie z Rocznym Programem Współpracy Powiatu Bieszczadzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011 stanowiącym załącznik, do Uchwały Nr 164/270/210 Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 18 października 2010 r.

Z organizacjami współpracowały głównie:

I. Wydziały merytoryczne Starostwa Powiatowego:

- 1) Wydział Organizacyjny, Oświaty, Kultury i Zdrowia – monitorowanie realizacji programu współpracy, bieżąca współpraca z organizacjami, obsługa otwartych konkursów ofert na wsparcie zadań publicznych Powiatu,
- 2) Samodzielne Stanowiska ds. Obywatelskich i Obrony Cywilnej – sprawowanie nadzoru nad działalnością stowarzyszeń i aktualizacja rejestrów organizacji.
- 3) Wydział Budżetu i Finansów – kontrola finansowa zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym

II. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – zlecenie organizacjom realizacji zadań dotyczących pomocy społecznej.

PODEJMOWANE DZIAŁANIA

I. Wspieranie realizacji zadań publicznych Powiatu – otwarte konkursy ofert.

1) **Konkurs ofert w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz kultury na terenie Powiatu Bieszczadzkiego**

Na realizację powyższego działania Zarząd Powiatu przeznaczył kwotę w wysokości 10 000,00 zł

Konkurs ogłoszono uchwałą Nr 27/36/11 Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 7 czerwca 2011 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku 2011 na terenie Powiatu Bieszczadzkiego

Do udziału w konkursie zgłoszono 4 oferty które spełniały wszystkie wymagania formalne i merytoryczne zawarte w ogłoszeniu.

Dotację przyznano na realizację wszystkich zgłoszonych zadań zgodnie z uchwałą Nr 33/46/11 Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 21 lipca 2011 roku w sprawie wyboru najkorzystniejszych ofert na realizację w 2011 roku zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz kultury na terenie Powiatu Bieszczadzkiego oraz przyznania tym podmiotom dotacji w formie wsparcia realizacji tych zadań.

Dotację przyznano:

1. Fundacja Bieszczadzka.

Tytuł zadania: „Koncert zespołu KSU. Ustrzyki Dolne 2011”

Przyznana kwota dotacji: 1 000,00 zł.

2. Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa Piłsudskiego w Ustrzykach Dolnych.

Tytuł zadania: „Wydanie książki pamiątkowej Liceum Ogólnokształcącego w Ustrzykach Dolnych 1951-2011”.

Przyznana kwota dotacji: 4 000,00 zł.

3. Międzyszkolny Klub Sportowy „Halicz”.

Tytuł zadania: „Organizacja Obozu Sportowego w Ulanowie. Organizacja wyjazdu na zawody LA.”.

Przyznana kwota dotacji: 4 000,00 zł.

4. Uczniowski Klub Sportowy „Laworta”.

Tytuł zadania: Program upowszechniania sportów zimowych wśród dzieci i młodzieży w powiecie bieszczadzkim” .

Przyznana kwota dotacji: 1 000,00 zł.

2) Konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu prowadzenia w 2011 r. przez ośrodek adopcyjno-opiekuńczy działalności diagnostyczno – konsultacyjnej oraz kulturalnej której celem jest:

- pozyskiwanie, szkolenie i kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość prowadzenia rodzinnej opieki zastępczej,

- szkolenie i wspieranie psychologiczno - pedagogiczne osób prowadzących opiekę zastępczą oraz rodziców naturalnych dzieci umieszczonych w rodzinnej opiece zastępczej bądź placówkach opiekuńczo – wychowawczych,

- zorganizowanie Bieszczadzkiego Dnia Rodzicielstwa Zastępczego.

Na realizację powyższego zadania Zarząd Powiatu Bieszczadzkiego przeznaczył kwotę 15 000,00 zł

Konkurs ogłoszono uchwałą Nr 10/10/11 Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 23 lutego 2011 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.

Do udziału w konkursie przystąpiła jedna organizacja **Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji Przemyskiej im. św. Józefa Sebastiana Pelczara.**

Złożona oferta była jedyną ofertą złożoną na w/w konkurs i spełniła wszystkie wymagania formalne i merytoryczne zawarte w ogłoszeniu.

Dotację przyznano zgodnie z uchwałą Nr 17/23/11 Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie wyboru oferty na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej

II. Współpraca Powiatu przy organizowaniu imprez promocyjnych i kulturalnych.

Powiat, realizując zadania z zakresu promocji, kultury i sportu, współpracuje doraźnie z wieloma organizacjami, głównie poprzez wsparcie rzeczowe lub finansowe imprez kulturalnych i sportowych odbywających się na terenie Powiatu Bieszczadzkiego. W roku sprawozdawczym zostały dofinansowane imprezy tj.: Bieszczadzki Bieg Lotników, Turniej Szachowy, Speedridng Polish Cup 2011, Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno-Krajoznawczy, Przegląd Piosenki Turystycznej, Festyn „Na Ludową Nutę”, VII Święto Miodu, VIII Dni Kultury Pogranicza, Mistrzostwa Polski – X Mistrzostwa Podkarpackie w Biegach Górskich, Święto Mleka, Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze, Biesiada Kół Gospodyń Wiejskich i Zespołów Ludowych, V Podkarpacki Przegląd Zespołów Tanecznych Szkolnictwa Specjalnego, Koszykalia, Przegląd Filmów Górskich.

III. Współpraca z Lokalną Grupą Działania „Zielone Bieszczady”, której Powiat Bieszczadzki jest członkiem. Fundacja zajmuje się wyborem projektów rekomendowanych do dofinansowania w ramach programu LEADER.

IV. Inne działania pozafinansowe

1. Przeprowadzono konsultacje społeczne projektu Roczno Programu Współpracy Powiatu Bieszczadzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011

Konsultacje prowadzono zgodnie z uchwałą Nr L/281/10 Rady Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 27 września 2010r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania przez organy powiatu aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz radami działalności pożytku publicznego.

2. W Biuletynie Informacji Publicznej znajdują się wykazy organizacji pozarządowych sporządzone przez pracownika Samodzielnego Stanowiska ds. Obywatelskich i Obrony Cywilnej (w roku sprawozdawczym zarejestrowano jedną nową organizację).

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy rocznego programu współpracy powiatu bieszczadzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2011 Zarząd Powiatu Bieszczadzkiego zobowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu Bieszczadzkiego do 30 kwietnia 2012 roku.

W/w informacja zostanie opublikowana na stronie powiatu www.bieszczadzki.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Sprawozdanie sporządziła

Katarzyna Dutka

STAROSTA

Krzysztof Gąsior